
 

 
 

 

 

 

                 

 3歳未満児参観・懇談会と 3歳以上児教育保育参観についてお知
らせいたします。 
☆赤ちゃん・ことり・はと組は、参観・懇談会を 2月中に行います。

後日、日程をお知らせしますのでよろしくお願いいたします。 
  ※はと組は、ちゅうりっぷ組への進級にあたり、持ち物の説明な

どがあります。 
☆ちゅうりっぷ・さくら・ばら組は、教育保育参観として 2月中を
予定しています。決まり次第お知らせいたします。         

◎感染症の状況によっては変更になる場合があります。 

今月のクラスのねらい 
 新年明けまして 

  おめでとうございます  

社会福祉法人広済会 幼保連携型認定こども園 

湯沢こども園 

                         園長 岸 大助 

                            職員一同 

 

雪の無い昨年とは違い、年末年始大雪への不安とあまり降らないで欲し

いと願う（個人的に・・・）年明けとなりました。昨年元旦に発生した能

登半島地震から一年、ニュースでは復旧に向け水道などのライフラインの

整備が今も続いています。また、昨年は季節外れの感染症や、あまり聞く

事のない病が全国各地で流行し、今後はインフルエンザが流行する兆しが

ありと園でも換気や消毒に注意してまいります。 

新しい一年がお子様にとって、またご家族の皆様にとっても笑顔あふれ

る年になりますように、お子様の成長を見守りながら一日一日を大切に過

ごしていきたいと思います。 

日頃からの園に対するご理解、ご協力に感謝申し上げます。 

 

0歳児 ・一人一人の子どもの健康状態に留意し、寒い時期を元気に過ごせるように 
     する。 

・保育教諭とのやりとりや仲立ちによって、友達や物に関わることを楽しむ。 
 

1歳児 ・生活リズムを整えながら一人一人の健康状態に留意し、元気に過ごせるように

する。 
・保育教諭や友達と好きな遊びを通して、自分の思いを簡単な言葉で伝えながら
伸び伸びと過ごす。 

     
2歳児 ・生活リズムを整えながら、寒い時期を元気に過ごせるようにする。 

・友達と一緒に遊ぶ楽しさを味わい、充実感を得る。 
 

3歳児 ・感染症に留意し、寒い冬を元気に過ごせるようにする。 
・冬の自然の中で、体を動かしながら元気に遊ぶ。 
 

4歳児 ・冬の生活に必要な習慣を身につけ、健康で快適に過ごせるようにする。 

・冬の自然の中で元気に体を動かして遊ぶ。 
 

5歳児 ・冬の生活に関心を向け必要な習慣に気付き、自分で整えていくことができるよ
うにする。 

・友達と共通の目的で活動し、互いのよさに気付きながら遊びを展開する。 
     

こ ど も 園 だ よ り 
幼保連携型認定こども園 
湯  沢  こ  ど  も  園 
令和 7 年 1 月 第 58 号 
湯沢市前森 2－5－16 
℡ 0183－73－2361 

  

 

３・４・５歳児さんの記念撮影を予定しております。  

日程については、後日お知らせいたします。 

3・４・５歳児さん記念撮影について 

外遊びでジャンプスーツ、帽子、手袋、

長靴を着用します。積雪や気温の状況を見

ながらご案内しますので、よろしくお願い

いたします。 

 

 

日 曜 内  容 

13 月 成人の日 

10 金 避難訓練・交通指導 

30 木 誕生会 

31 金 豆まき 

 

メールでもお知らせしましたが、冬期は門扉を開放し

た状態になりますので駐車場への飛び出し、足元に気を

付けて送迎くださいますようお願いいたします。どんな

に少しの時間であっても施錠は必ずしていただき、貴重

品はお持ちくださいますようおねがいいたします。 

 

今年は4年ぶりに2月3日が

立春となることから 1 月 31 日

に豆まきをすることになりまし

た。 


